
                                                                                                                         PATVIRTINTA  

                                 Trakų Vytauto Didžiojo  

                                                                                                    gimnazijos direktoriaus  

                                                                                                    2021 m. lapkričio 16  d.  

                                                                                                    įsakymu Nr. V1-103  

  

TRAKŲ VYTAUTO DIDŽIOJO GIMNAZIJA 

ILGALAIKIŲ PLANŲ, PRITAIKYTŲ IR INDIVIDUALIZUOTŲ PROGRAMŲ RENGIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

     1. Kiekvienas mokytojas arba mokytojų dalykininkų grupė rengia dėstomo dalyko, 

pasirenkamojo dalyko, modulio konkrečiai klasei ilgalaikius planus, remdamasis  Bendrosiomis  

pradinio  ir  pagrindinio  ugdymo programomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo,  

mokslo ir sporto ministro 2008 m. rugpjūčio 26 dienos įsakymu  Nr.  ISAK- 2433, vidurinio ugdymo 

Bendrosiomis programomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2011 m. vasario  21 d., įsakymu Nr. ISAK-269. Planai turi būti parengti iki mokslo metų pradžios, t. 

y., iki rugsėjo 1 dienos, aprobuojami dalykų metodinėse  grupėse,  suderinami  su  direktoriaus  

pavaduotojais  ugdymui, kuruojančiais mokomuosius dalykus pagal pasiskirstymą.  

 2. Dalyko ilgalaikis planas – pagal  bendrąsias  programas  parengtas  dalyko  turinio išdėstymas  

klasei,  remiantis  dalyko  programai  skirtų  pamokų  skaičiumi,  rengiamas  metams, užtikrinant 

ugdymo turinio nuoseklumą. 

 

II SKYRIUS 

ILGALAIKIŲ PLANŲ RENGIMO TVARKA 

3. Ilgalaikiai planai turi derėti su:  

  3.1. klasės ir mokinio pasirengimo lygiu, psichofizinėmis galiomis; 

  3.2. gimnazijos  intelektualine, materialine ir technologine baze,  

  3.3. gimnazijos  tikslais ir uždaviniais,  

    3.4. pasirinktais vadovėliais, mokymo priemonėmis.  

     4.  Rekomenduojama numatyti pamokų rezervą ilgalaikiuose planuose nuo 2 iki 10 pamokų.  

     5.  Rezervinės  pamokos  planuojamos  metams,  jų  skaičius  nurodomas  ilgalaikių  planų 

pabaigoje.  

     6. Visuose ilgalaikiuose planuose turi būti vieta pastaboms.   

     7. Ilgalaikių planų struktūrinės  dalys nustatytos visiems mokomiesiems dalykams, skelbiamos  

Office365 aplinkoje skiltyje ,,Ilgalaikiai planai“.  

     8. Pastabose mokytojai turi fiksuoti ilgalaikio plano pakitimus, nurodyti jų priežastis.   

     9.  Ilgalaikiuose planuose turi būti nurodyta: 

     9.1. Uždaviniai  –  nurodomi konkrečiai,  pamatuojamais  teiginiais,  rodančiais laukiamus 

mokinių mokymosi rezultatus; 

      9.2. Vertinimas  remiasi gimnazijos  Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo ir įsivertinimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 26 d. 

įsakymu Nr. V1-71, ir mokytojų individualiomis vertinimo tvarkomis; 



     9.3. Naudojamos mokymo priemonės (vadovėliai, pratybos ir kitos būtinos priemonės); 

     9.4. Mokymosi laikotarpiai / ciklai / skyriai; 

     9.5. Rezervinės pamokos; 

     9.10. Paliekama vieta pastaboms. 

     9.11. Mokytojai prisiima atsakomybę, ugdydami mokinių gebėjimus, nurodytus bendrosiose 

programose.  

     9.12. Ilgalaikiai planai talpinami į Ugdymo sodą ir/arba Office365 aplinką (1 priedas). 

     9.13. Ilgalaikius planus tvirtina mokyklos direktorius iki rugsėjo 10 d. 

 

III SKYRIUS 

PRITAIKYTŲ IR INDIVIDUALIZUOTŲ PROGRAMŲ RENGIMO TVARKA 

     10. Pritaikytos ir individualizuotos programos turi derėti su: 

     10.1.  mokinio pasirengimo lygiu, jo psichofizinėmis galiomis,  

     10.2.   klasės mokymo turiniu, 

     10.3.   pasirinktomis mokymo priemonėmis. 

   11. Pritaikytos ir individualizuotos programos rengiamos vieniems mokslo metams pagal  

,,Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795, 

ir pagal Lietuvos Respublikos Specialiųjų pedagogų asociacijos rekomendacijas bei Šiaulių miesto 

specialiųjų pedagogų  metodinės tarnybos parengtas pritaikytas (2-8 Priedai), individualizuotas 

programų formas (9 Priedas), kurias savo įsakymu kasmet  tvirtina Trakų Vytauto Didžiojo 

gimnazijos direktorius. Mokiniui, besimokančiam pagal individualizuotą programą, dalykų 

mokytojai užpildo  pasiekimų parašą (10 Priedas).  

    12. Pritaikytos ir individualizuotos programos derinamos su Vaiko gerovės komisija, mokinio 

tėvais / globėjais / įstatyminiais atstovais ir direktoriaus pavaduotoju ugdymui, tvirtinamos iki spalio 

1 d. 

13. Pritaikytų ir individualizuotų programų rengimas, derinimas ir tvirtinimas nukeliamas 

vėlesniam laikui pagal individualius susitarimus su direktoriaus pavaduotoju,  jei mokytojas 

konkrečioje klasėje dirba pirmus metus. 

14.  Patvirtintos  pritaikytos ir individualizuotos programos  grąžinamos  mokytojams. 

15. Mokslo metų pabaigoje mokytojai pritaikytose ir individualizuotose programose užpildo 

skiltį ,,Mokinio pasiekimai ir refleksija“.  

                                      ------------------------------------------------------------- 


